РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

LVII (57) сессии

от 29 ноября 2022 года                                                                                  № 12

Об удостоверении Главы

 Прионежского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»  и Уставом Прионежского муниципального района Совет

Прионежского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении Главы Прионежского

муниципального района согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента принятия Советом Прионежского

муниципального района и подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в газете «Прионежье» и на официальном сайте Прионежского

муниципального района.

Глава Прионежского муниципального района                                 В.А. Сухарев

consultantplus://offline/ref=36892F5443C5519602DD94E610895C14B79F2472CFBF6EF45FEF3D4C32C016F875BBEFFD73p3f9L

Приложение

к Решению LVII (57) сессии

Совета Прионежского муниципального района

         от « 29 » ноября 2022 года  № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении Главы

 Прионежского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Глава Прионежского муниципального района имеет удостоверение, являющееся

документом, подтверждающим его полномочия, которым он пользуется в течение срока своих

полномочий.

1.2. Выдача удостоверения производится под роспись в регистрационном журнале.

2. Описание удостоверения

2.1. Удостоверение представляет собой бланк размером 200х60 мм, оклеенный

коленкором темно-вишневого цвета, имеющий центральный сгиб. Внутренние стороны

удостоверения ламинируются с лицевой стороны и вклеиваются в обложку удостоверения.

2.2. На лицевой стороне удостоверения помещается надпись золотистого цвета:

«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

УДОСТОВЕРЕНИЕ ГЛАВЫ

ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА»

2.3. На левой части внутренней стороны удостоверения помещаются:

в центре – изображение Государственного герба Республики Карелия;

ниже по центру – надпись прописными буквами в две строки:

«ГЛАВА ПРИОНЕЖСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В левом нижнем углу надпись:

«Выдано:

Действительно по:»;

в правом нижнем углу – место для указания даты выдачи удостоверения в формате XX.

XX.XXXX.

2.4. На правой стороне удостоверения в верхнем правом углу - место для цветной

фотографии 30х40 мм и текст следующего содержания:

«Удостоверение №___»;

ниже в три строки – фамилия, имя и отчество Главы Прионежского муниципального

района;

ниже в три строки текст следующего содержания:

 «Глава

Прионежского муниципального

 района»;

в нижней части с правой стороны предусмотрено место для подписи Главы

Прионежского муниципального района, подпись скрепляется круглой гербовой печатью

Главы Прионежского муниципального района.

3. Образец удостоверения

3.1. Лицевая сторона

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

УДОСТОВЕРЕНИЕ ГЛАВЫ

ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

3.2. Внутренняя сторона

ГЛАВА ПРИОНЕЖСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Выдано:

Действительно по:

Удостоверение №

                ФИО

Глава

Прионежского муниципального

района

                                                              Подпись